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Høringssvar vedr. kulturpolitikken 2021-2024 
 
Borgerservice og Biblioteker har med stor interesse læst udkastet til den 
kommende Kulturpolitik 2021-2024 – ”Aarhus - med kulturen i hjertet og blik-
ket mod verden”. Borgerservice og Biblioteker finder politikken visionær og 
med mange fælles snitflader mellem vores forvaltninger. Særligt bemærker 
vi, at det er fornuftigt, at konsekvenserne af COVID-19 bliver inddraget som 
et essentielt parameter i Kulturpolitikkens udmøntning.  
 
Borgerservice og Biblioteker finder temaet ’Dannelse og Uddannelse’ særligt 
interessant. Kulturen spiller en stor og vigtig rolle for det gode børneliv. Kul-
turforvaltningens bidrag til kreativ udfoldelse og læring i spændende lærings-
miljøer, der styrker børn og unges almene dannelse og kreative side, er helt 
i tråd med vores Politik for Borgerservice og Biblioteker. Bibliotekernes 
skole- og dagtilbudskatalog er et bredt og mangfoldigt kultur- og læringstil-
bud til den brede målgruppe. Tilbud, der evner at understøtte dannelse, kul-
tur for alle og med mange snitflader til den kommende Kulturpolitik. I den 
sammenhæng ser vi positivt på at styrke vores samarbejde om ULF (under-
visnings- og læringsforløb) i Aarhus. Kulturpolitikken understøtter med sine 
initiativer byens ambitionen om fortsat at udvikle Aarhus Kommune som en 
god by for alle –herunder børn og unge. 
 

Borgerservice og Biblioteker har særligt hæftet sig ved politikkens fokus på 

fællesskaber og kulturen i hele byen bl.a. med italesættelsen om, at man har 

fokus på udvikling af oplandsbyerne. Dette ligger helt i tråd med vores poli-

tiks tema 3 ’De stærke lokalsamfund’, som yderligere styrkes som følge af 

Oplandsudvalget (§17. stk. 4) og deres kommende anbefalinger. Vi ser her 

en stærk kobling mellem vores forvaltninger med mulighed for at styrke de 

lokale og kulturelle fællesskaber. Det gælder f.eks. fortsat i det positive sam-

arbejde omkring LiteratureXchange, og i et arbejde frem mod en status som 

UNESCO City of Literature samt understøttelse af den lokale forankring og 

engagement i oplandet i fællesskab. Derfor ser vi også frem til et rigtig godt 

samarbejde i det nye bibliotek i Sports og Kulturcampus i Gellerup, som bli-

ver en endnu stærkere spiller i samarbejde med Art Factory. 

 

Vi deler i høj grad jeres synspunkt med kulturen som det gode værtskab for 

internationale besøgende og herboende. Borgerservice og Biblioteker har 

indsatser rettet mod internationale herboende. Borgerservice har helt kon-

kret to indsatser der taler godt ind i Temaet globalt udsyn og ansvar. Kultur-

kammerater – som også er nævnt i politikken, men også vores funktion som 

tovholder på velkomstdagen for internationale borgere i Aarhus – Aarhus 

City Welcome. Vi ønsker at styrke og udvikle dette samarbejde i den kom-

mende politikperiode. Ligeledes er bibliotekerne (i særdeleshed Dokk1) 

hvert år vært for mange internationale besøg der ønsker at se på både arki-

tektur, biblioteksudvikling, bæredygtighed samt kultur. Her kunne der også 

være fortsat god synergi med Kulturforvaltningen. 
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Kultur og Borgerservice har et vigtigt ansvar for Klimaplanens ene spor ’Aar-
hus Omstiller’. Borgerservice og Biblioteker finder det meget positivt at Kul-
turforvaltningen vil etablere et klimapartnerskab, der skal arbejde for bære-
dygtig udvikling af kulturlivet og udvikling af konkrete tiltag. Vi er allerede 
yderst tilfredse med det igangværende arbejde og det påbegyndte samar-
bejde herom. Vi er meget enige i at kulturlivet og de kreative erhverv spiller 
en central rolle i den grønne omstilling, og vigtigheden i at gøre den grønne 
omstilling lokal, nørværende og konkret. Det er en fælles indsats for hele 
Kultur og Borgerservice med et vigtigt mål, som både er nytænkende og 
nødvendig for en fortsat bæredygtig og grøn udvikling. 
 
I Borgerservice og Biblioteker er der stor erfaring med forskellige inddragel-
sesprocesser og formater. Kulturområdet vil muligvis finde dette anvende-
lige, når politikken skal implementeres, da der er så markant et fokus på 
dette område i politikken. Der er i hvert fald et potentiale for et styrket samar-
bejde mellem Borgerservice og Biblioteker og Kulturområdet ift. borgerind-
dragelse.  
 
Ambitionen om at samarbejde på tværs med henblik på at synliggøre og 
styrke tilbuddene til borgerne er fælles for hele Kultur & Borgerservice. Det 
spiller tæt sammen med målet om, at Aarhus skal være en god by for alle og 
en bæredygtig by med gode by- og lokalmiljøer. Borgerservice og Biblioteker 
sætter stor pris på det gode samarbejde med Kulturforvaltningen og bakker 
op til udkastet til den kommende Kulturpolitik. De mange snitflader giver 
gode muligheder for at fortsætte og udvikle vores strategiske samarbejde i 
endnu højere grad. Afslutningsvis vil Borgerservice og Biblioteker også kvit-
tere Kulturforvaltningen for at se sammenhængen mellem kultur og sund-
hed, som vi i høj grad deler. Vi ser i den forbindelse frem til et tættere sam-
arbejde med Kultur og Sundhedsplanen.  

 


